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NARODOWA STRATEGIA SPOINOSCI






Dolistowo Stare, 08.01.2010

Pytania i odpowiedzi

Dot: przetargu na „ Kontrakt K-8 - część I na roboty budowlane obejmujące budowę Zakładu Zagospodarowania Odpadów w Koszarówce Gm. Grajewo

Pytanie 1:

Zgodnie z udzieloną odpowiedzią na pytanie nr 2 z dnia 16-12-2009 dotyczącego SIWZ, pkt. 8.2 Forma oferty pkt.1. Czy w celu uproszczenia procesu przygotowania oferty (uniknięcia wielokrotnego podpisywania tych samych dokumentów) Zamawiający zaakceptuje formę złożenia oferty w następującej postaci:

- jeden oryginał podpisany, ostemplowany

- dwie kserokopie wykonane z oryginału bez dodatkowego potwierdzania za zgodność z oryginałem?

Odpowiedź 1:

Tak.

Pytanie 2:

W części I SIWZ, Instrukcji dla Wykonawców w pkt. 4,8 pkt 2. lit „c" Wykonawca ma posiadać lub mieć dostęp do urządzeń i sprzętu niezbędnego do wykonania robót a w tym m.in.

- koparka jednonaczyniowa gąsienicowa 0,25 m3, 0,6 m3, 1,2 m3

- spycharki gąsienicowe 55 kW, 74 kW, i 110 kW

- walec wibracyjny samojezdny 9t,....

Mając na uwadze bardzo różnorodność dostępnych urządzeń oraz sprzętu budowlanego występujących na rynku z różnymi parametrami technicznymi, pytamy czy zamawiający zaakceptuje (jako spełnienie warunków udziału w postępowaniu) iż wyżej wymienione parametry są parametrami minimalnymi (czyli można wskazać sprzęt o parametrach równych lub większych od wskazanych powyżej)?

Odpowiedź 2:

Tak, Zamawiający zaakceptuje proponowany przez Wykonawcę sprzęt.

Pytanie 3:

Prosimy o określenie czy zapisy:

- w pkt 26.2 w części 1 SIWZ, w. którym mowa jest o „Zmianie do Kontraktu"

- w klauzuli 8.4 w części II SlWZ, w którym mowa jest o Aneksie do Umowy

- w klauzuli 13.3 w części i! SIWZ, w którym mowa jest o Zmianie do Kontraktu

Odnoszą (oznaczają to samo), się do wprowadzonej Definicji w pkt. 11.1.11 w Warunkach Szczególnych Kontraktu jako Aneks do Kontraktu?

Odpowiedź 3:

Tak

Pytanie 4:

Prosimy o dostosowanie treści pkt 9.2.2 SIWZ do aktualnie obowiązującej ustawy Prawo Zamówień Publicznych (uchylenie art 38 ust 5).

Odpowiedź 4:    

Nowelizacja ustawy w zakresie art. 38 ust. 5 obowiązuje od dnia 07.12.2009r. Przedmiotowy przetarg został ogłoszony dnia 26.11.2009r. 

W związku z powyższym nowelizacja ustawy Pzp nie dotyczy tego przetargu.

Pytanie 5:

Zgodnie z pkt 26.3. Wykonawca ma prawo zmiany terminów realizacji w przypadku działania siły wyższej. Pytanie czy Wykonawca ma prawo do zmiany terminów realizacji nie tylko w przypadku działania siły wyższej ale także wystąpienia skutków w wyniku działania tej siły np. kilkudniowe opady deszczu, które doprowadzą do braku możliwości poruszania się terenie budowy, itp).

Odpowiedź 5: 

Wykonawca ma prawo do zmiany terminów zgodnie z zapisami FIDIC.

Pytanie 6: 

Zgodnie z treścią pkt 26.4 SIWZ, przedłużenie terminu realizacji zamówienia z przyczyn nie leżących po stronie Wykonawcy, nastąpi również w razie wprowadzenia zamian w dokumentacji techniczno - projektowej. Mając na względzie oczywistość wpływu zmiany dokumentacji techniczno-projektowej na wartość kontraktu prosimy o wyjaśnienie/potwierdzenie czy Zamawiający dopuszcza również w takiej sytuacji zmianę ceny?

Odpowiedź 6:

Powyższe jest uwzględnione w pkt. 4.5 SIWZ.

Pytanie 7.

Zamawiający wymaga aby Wykonawca wskazał jakie roboty zleci podwykonawcom wraz z podaniem nazw i adresów podwykonawców oraz wartość robót zlecanych i nazwy części (załącznik nr 1.1 --• Wzór Formularza Oferty pkt 14). Zgodnie z art. 36 ust. 4 ustawy Pzp Wykonawca wskazuje tylko i wyłącznie jaką część zamówienia powierzy podwykonawcom i nie jest zobligowany do podania nazw podwykonawców na etapie składania ofert.

Wnosimy zatem o dostosowanie zapisów SWIZ do uregulowań ustawy Pzp poprzez wykreślenie zapisów dotyczących wymagalności wskazania w ofercie nazwy i adresów podwykonawców oraz wartości robót, nazwa części - ( załącznik nr 1.1 - Wzór Formularza Oferty pkt 14).

Odpowiedź 7.

Zamawiający koryguje  FORMULARZ OFERTY w zakresie  pkt 14.

Zapis po korekcie otrzymuje brzmienie:

14) nie zamierzam(y) powierzać do podwykonania żadnej części niniejszego zamówienia / następujące części niniejszego zamówienia zamierzam(y) powierzyć podwykonawcom:*

	l.p.
	Zakres robót zlecanych Podwykonawcy 

	a) 
	

	b) 
	


Pytanie 8:

W części II - Warunki szczególne Klauzula 1.1.6.1 „Dokumenty Wykonawcy" dodaje się zapis, W tym w szczególności wszelką dodatkową dokumentację wykonawczą wykonaną przez Wykonawcę na polecenie Inżyniera a niezbędną dla prawidłowego wykonania Robót oraz dokumentację powykonawczą instrukcję obsługi, eksploatacji i konserwacji. Prosimy o jednoznaczne wskazanie czy przedmiot zamówienia obejmuje również wykonanie instrukcji eksploatacji składowiska w rozumieniu o ustawy o odpadach?

Odpowiedź 8.

Klauzula 1.1.6.1. zawarta jest w części  II Warunki ogólne – Definicje. 

Zakres „Dokumentów Wykonawcy” dla przedmiotu zamówienia określają warunki kontraktu, a nie definicje.

 Pytanie 9.

W części II - Warunki szczególne Klauzula 2.1 Prawo dostępu do terenu budowy, wprowadza się zapis „Przekazanie terenu budowy może odbywać się etapowo" Wprowadzenie takiego zapisu może doprowadzić do zakłócenia harmonogramu robót. Prosimy o wyjaśnienia w tym zakresie lub wprowadzenie zapisu, że Przekazanie terenu budowy może odbywać się etapowo pod warunkiem nie zakłócenia Wykonawcy ciągłości robót.

Odpowiedź 9.

Zapis o zwłoce w przekazaniu Terenu zawarty jest w klauzuli 2.2. Akapit trzeci.

Pytanie 10.

W Klauzuli 4.1 wprowadza się zmianę że Dokumentacja będzie podlegała zatwierdzeniu przez Inżyniera. Jak długo będzie trwała procedura zatwierdzania dokumentacji przez Inżyniera.

Odpowiedź 10.

W terminie 14 dni, jeżeli dokumentacja nie będzie zawierała błędów, pominięć, wad lub usterek.

Pytanie 11.

W części II, Klauzula 4.2 w akapit szósty litera „a" jest niezgodna z ustawą Pzp oraz treścią IDW (7.3.6), gdzie Gwarancja należytego wykonania Kontraktu wchodzi w życie i uzyskuje moc obowiązującą od podpisania Kontraktu przez obie Strony, tj. przez Wykonawcę i Zamawiającego i będzie ważna w wysokości 100% do dnia wystawienia Świadectwa Przejęcia . Gwarancja należytego wykonania Kontraktu będzie ważna w wysokości 30% od dnia wystawienia Świadectwa Przejęcia do dnia wystawienia Świadectwa Wykonania. Wnosimy o ujednolicenie zapisu z części II, klauzuli 4.2 akapit szósty litera „a" aby były zgodne z treścią SIWZ - IDW (7.3.6)

Odpowiedź 11.

Zamawiający wprowadza korektę do zapisu klauzuli  4.2. akapit 5 pkt b) Kontraktu zastępując zapis 

„b) 30% wartości zabezpieczenia po wydaniu Świadectwa Rękojmi” 

zapisem

„b) 30% wartości zabezpieczenia po wydaniu Świadectwa Wykonania”.

Pytanie 12.

W części lI, Klauzula 4.2 w akapit szósty litera „b" Zamawiający powołuje się na dokument Świadectwa Wypełnienia Rękojmi. Prosimy o wyjaśnienie co to za dokument „Świadectwo Wypełnienia Rękojmi", ponieważ brak jest w definicjach mowy o takim dokumencie. Wnosimy o modyfikacje treści zapisu w akapicie szóstym klauzuli 4.2 litera „b" na: 30% wartości zabezpieczenia po wydaniu Świadectwa Przejęcia - zgodnie z zapisami IDW pkt 7.3,6.

Odpowiedź 12.

Zamawiający wprowadza korektę do zapisu klauzuli  4.2. akapit 5 pkt b) Kontraktu zastępując zapis 

„b) 30% wartości zabezpieczenia po wydaniu Świadectwa Rękojmi” 

zapisem

„b) 30% wartości zabezpieczenia po wydaniu Świadectwa Wykonania”.

Pytanie 13.

W klauzuli 4.4 Wykonawca przedstawiający część zamówienia, którego wykonanie zamierza powierzyć podwykonawcy wraz z wykazaniem zdolności podwykonawcy do jej wykonania. Wprowadzony powyżej zapis jest nie zgodny z art. 6471 kc, w związku z powyższym prosimy o usunięcie zapisu „.... wraz z wykazaniem zdolności podwykonawcy do jej wykonania. Wykonawca odpowiada za działania podwykonawcy jak za swoje własne i ponosi pełną odpowiedzialność za jego działania (lub ich brak).

Odpowiedź 13.

Zamawiający usuwa z klauzuli 4.4. akapit pierwszy zapis „ „wraz z wykazaniem zdolności podwykonawcy do jej wykonania”.

Pytanie 14.

W akapicie drugim klauzuli 4.4 dodaje się dodatkowy tekst: Warunkiem płatności faktury VAT jest doręczenie przez Wykonawcę Zamawiającemu, oświadczenia Podwykonawców o opłacaniu przez Wykonawcę wszystkich wymagalnych zobowiązań na dzień wystawienia faktury VAT przez Wykonawcę Zamawiającemu, W związku z powyższym Czy zamawiający dla usprawnienia w/w procedury dopuszcza zastosowanie w zamian oświadczenia Podwykonawcy przedstawienia przez Wykonawcę potwierdzenia dokonanego przelewu na rzecz Podwykonawcy (z kopią faktury)?

Odpowiedź 14.

Nie, Zamawiający podtrzymuje zapis zawarty w klauzuli 44. Drugi akapit.

Pytanie 15.

Zgodnie z wprowadzoną zmianą w klauzuli 4.8 z części II Warunków Szczególnych, w której to dodaje się zapis o tym iż należy uzyskać akceptację inżyniera, prosimy o udzielenie odpowiedzi jak długo będzie trwała akceptacja Inżyniera.

Odpowiedź 15.

Akceptacja będzie trwała do 14 dni, jeżeli dokumenty nie będą zawierały błędów, pominięć, wad lub usterek.

Pytanie 16.

Na końcu klauzuli 4.9 dodaje się następujący tekst: Wykonawca uzyska akceptację inżyniera dla przedstawionego systemu zapewnienia jakości w terminie 14 dni od przekazania Inżynierowi systemu zapewnienia jakości. Wnosimy o usunięcie powyższego tekstu, ponieważ Wykonawca nie ma wpływu na to czy Inżynier zaakceptuje w terminie 14 dni system zapewnienia jakości i jest to całkowicie nie zależne od Wykonawcy, stąd też nie może tego gwarantować.

Odpowiedź 16.

Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie powyższego tekstu. 

Pytanie 17.

W klauzuli 7.6 zgodnie ze zmianą ostatniego akapitu, prosimy aby Zamawiający przy ustalaniu terminu, powziął okoliczności takie jak czynniki atmosferyczne np.; długotrwałe opady deszczu, czy trwające kilka dni mrozy.

W związku z powyższym czy Zamawiający przy ustalaniu terminu prac zabezpieczającym, ustali termin obiektywny dla obydwu stron?

Odpowiedź 17

Zamawiający ustali termin zgodny z zapisami Kontraktu..

Pytanie 18.

W klauzuli 8.7 dodaje się następujący zapis: Zamawiający zastrzega sobie prawo dochodzenia odszkodowania przewyższającego wysokość kar umownych na zasadach ogólnych. W celu zadośćuczynienia zasadzie ekwiwalentności świadczeń wzajemnych stron umowy wnosimy o dodanie zapisu mówiącego, że Wykonawca ma również prawo do dochodzenia odszkodowań uzupełniających na zasadach ogólnych w przypadku poniesienia szkody przekraczającej wysokość kar umownych.

Odpowiedź 18.

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanego zapisu.

Pytanie 19.

W pierwszym akapicie klauzuli 11.4 zwrot „w rozsądnym czasie" zastępuje się zwrotem „w terminie 21 dni". Prosimy aby Zamawiający przy ustalaniu terminu na usunięcie wad, powziął obiektywne możliwości usunięcia wynikłych wad przedmiotu zamówienia tj. m. in.: czynniki atmosferyczne. W związku z powyższym czy Zamawiający przy ustalaniu terminu do usunięcia wad, dopuści ustalenie innego terminu usunięcia wad o ile z obiektywnego punktu widzenia niemożliwe jest ich usunięcie w ciągu 21 dni, np. nasadzenie zieleni w grudniu lub styczniu, itp?

Odpowiedź 19.

Zamawiający ustali termin zgodny z zapisami Kontraktu..

Pytanie 20.

W klauzuli 11.10 Prosimy aby przy ustalaniu terminu usunięcia wad z tytułu rękojmi Zamawiający powziął okoliczności możliwości usunięcia wynikłych wad przedmiotu zamówienia tj. m. in.: czynniki atmosferyczne.

W związku z powyższym czy Zamawiający przy ustalaniu terminu do usunięcia wad, ustali termin obiektywny dla obydwu stron?

Odpowiedź 20.

Zamawiający ustali termin zgodny z zapisami Kontraktu..

Pytanie 21.

Prosimy o ujednolicenie zapisów z Części I SIWZ Instrukcji dla Wykonawców - Załącznik nr 1.2 - podany czas na ukończenie Robót (Klauzule Warunków Ogólnych Kontraktu lub Warunków Szczególnych 1.1.3.3) -wynosić ma 12 miesięcy natomiast w załączniku w złączniku w części II SIWZ - czas ten wynosi 24 miesiące. Czy termin wykonania robót wynosi 12 miesięcy tak jak jest to napisane w pkt 4.7 SIWZ „Termin wykonania zamówienia.

Odpowiedź 21.

Termin wykonania zamówienia wynosi 12 miesięcy.

Pytanie 22.

CZY W POZYCJI 2.003 PRZEDMIARU ROBÓT „Przepompownia odcieku” należy uwzględnić nakłady materiałowe na zakup i dostawę przepompowni?

Odpowiedź 22.  Należy uwzględnić komplet materiałów i urządzeń przewidzianych w dokumentacji projektowej, w tym również zakup i dostawę przepompowni.

Pytanie 23. 

Czy wykonawca może zastosować własne podstawy wyceny w poszczególnych pozycjach przedmiaru robót?

Odpowiedź 23. Dopuszcza się zastosowanie własnych podstaw wyceny, które traktowane będą jako kalkulacje własne,  pod warunkiem zachowania technologii wykonania robót określonych projektem budowlanym.
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